2021 年 3 月 8 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア タ オ

代 表 者 名 代表取締役社長  瀬尾  訓弘

（コード番号：3550 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役  管理部 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ  山口  敬之

（TEL：03-6226-2772）

ILEMER 布マスク及び布マスクに係る売上金の一部寄付に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 27 日付の「ILEMER 子供用布マスクの無料配布に関するお知らせ」

に記載の通り、兵庫県神戸市、東京都世田谷区などに対して、子供用布マスク約 9 万枚を無

料配布いたしましたが、緊急事態宣言の再発出等の状況を考慮し、感染拡大防止の観点から、

対象エリア及び対象学年を拡大し追加で約 8 万枚の無料配布を行うことといたしました。

また、布マスクの売上金の一部は、新型コロナウイルス感染症の対応にあたる医療従事

者・医療現場への活動支援など、新型コロナウイルス感染症への対策に活用いただくため、

『公益社団法人日本医師会』へ寄付いたしましたのでお知らせいたします。

① 布マスクの寄付

寄付先 東京都世田谷区、目黒区、中野区、品川区

寄付物資 ILEMER の布マスク 約 8 万枚

対象 上記各区の区立小学校における全学年の児童

実施時期 2021 年 2 月～3 月

② 布マスクに係る売上金の一部寄付

寄付先 公益社団法人 日本医師会

寄付金額 ILEMER の布マスクに係る売上金の一部 2,000 千円

寄付金の使途 新型コロナウイルス感染症の対応にあたる医療従事者・医療現場への

支援

実施時期 2021 年 2 月

【「ILEMER（イルメール）」概要】

オリジナルイラスト、テキスタイルに特化したバッグを中⼼に、雑貨や小物アイテムも展

開するキャラクターブランド。2019 年 11 月に発売した、着せ替えができるサプライズトイ

のぬいぐるみチャームである「サプライズ・ハッピードール」が TVCM や YouTube、

Instagram などをきっかけに大ヒット。

〇 公式サイト URL：https://www.ilemer.jp/

以  上

https://www.ilemer.jp/